Setelah penulisan buku yang berjudul al-Ijtihād fī Ṭalabi al-Jihād,68 tidak lama Ibnu Ibnu
Kaṡīr wafat dengan keadaan hilang penglihatannya. Hal ini bertepatan pada 15 Sya’bān69 tahun
774 H atau 1373 M, kemudian dimakamkan di Damaskus70 yang mana bersebelahan dengan
gurunya yaitu Ibnu Taimiyyah.71

Profil Tafsir Ibnu Kasir

Tafsīr al-Qurān al-Aẓīm karya Ibnu Kaṡīr ini terdiri dari 8 jilid dan pada cetakan lainnya
empat jilid. Pada penelitian ini akan mengunakan cetakan tahun 1999 yang terdiri 8 jilid
uraiannya sebagai berikut.